
                       pag.1 di 2 
 

 
 
Vicenza,  

 
PROPOSTA AL DIRETTORE GENERALE  

 
Oggetto: Bando di gara prot. 2021-2608 del 19/02/2021. 
Settori speciali - gara europea – Procedura aperta 
FORNITURA E MANUTENZIONE ASSICURATA FULL SERVICE DI AUTOBUS, VERSIONE 
URBANA, DA ADIBIRE AL SERVIZIO PUBBLICO DI LINEA, SUDDIVISA IN 4 LOTTI  
Codice CUP F60J20000000007 
LOTTO 1 - n° 26 autobus da 12 mt, classe I, a metano 
CIG     8636527F87 
Importo a base d’appalto € 9.596.000,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso 
LOTTO 2 - n°  3 autobus da 12 mt + n° 2 autobus da 10 mt, classe I, a gasolio 
CIG     8636560AC4 
Importo a base d’appalto € 1.684.000,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso 
LOTTO 3 - n°  3 autobus da 8 mt, classe I, a gasolio 
CIG     8636565EE3 
Importo a base d’appalto € 959.000,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso 
LOTTO 4 - n°  4 autobus da 18 mt, classe I, a metano 
CIG     8636633703 
Importo a base d’appalto € 2.295.600,00 di cui € 2.000,00 per OO.SS. non soggetti a ribasso 
 
Proroga termini del bando di gara e rettifica al disciplinare di gara. 
 
PREMESSO che con Determina del Direttore generale in data 19/02/2021, si approvava l’indizione 
della procedura di gara in oggetto e il relativo bando di gara prot. SVT-2021-2608 del 19/02/2021 è 
stato pubblicato sulla G.U.U.E. serie S-38 del 24/02/2021 e sulla G.U.R.I. V serie speciale n. 24 
del 01/03/2021, stabilendo come termine ultimo per la ricezione delle offerte le ore 14.00 del giorno 
06/04/2021; 
 
RITENUTO di modificare il requisito di capacità tecnico - professionale riportato nel Disciplinare di 
gara prot. n. 2021-2608 del 19/02/2021 ritenendo sufficiente, sulla base del principio di analogia, 
l’aver eseguito forniture di autobus analoghi e non identici a quelli oggetto di fornitura, come di 
seguito indicato: 
 
(requisito richiesto dal disciplinare di gara prot. n. 2021-2608 del 19/02/2021)  
15.3 REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICO - PROFESSIONALE (art. 83, comma 6, e all. XVII al D.Lgs. 50/2016 ): 
I concorrenti, a pena di esclusione dalla gara, devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 
a)  – (per l’esecuzione della prestazione principale di fornitura) aver eseguito regolarmente e con buon esito negli 

ultimi tre anni FORNITURE DI AUTOBUS NUOVI ad enti/aziende esercenti servizi di TPL, 
complessivamente pari ad almeno: 
- per il lotto 1:  n. 26 autobus ribassati da 12 metri di classe I con alimentazione a metano.  
- per il lotto 2:  n. 3  autobus ribassati da 10/12 metri di classe I con alimentazione a gasolio.  
- per il lotto 3:  n. 3 autobus ribassati da 8 metri di classe I con alimentazione a gasolio.  
- per il lotto 4:  n. 4 autobus ribassati da 18 metri di classe I con alimentazione a metano.  

 
(requisito rettificato)  
15.3 REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICO - PROFESSIONALE (art. 83, comma 6, e all. XVII al D.Lgs. 50/2016 ): 
I concorrenti, a pena di esclusione dalla gara, devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 
a) – (per l’esecuzione della prestazione principale di fornitura) aver eseguito regolarmente e con buon esito 

negli ultimi tre anni FORNITURE DI AUTOBUS NUOVI ad enti/aziende esercenti servizi di TPL, 
complessivamente pari ad almeno: 
- per il lotto 1:  n. 26 autobus di classe I o II.  



                       pag.2 di 2 
 

- per il lotto 2:  n. 3  autobus di classe I o II.  
- per il lotto 3:  n. 3 autobus di classe I o II.  
- per il lotto 4:  n. 4 autobus di classe I o II.  

 
CONSIDERATA la sopra riportata rettifica al Disciplinare di gara; 

VISTA la richiesta pervenuta da una ditta di proroga dei termini di ricezione delle offerte;   

RAVVISATA pertanto l’opportunità, in considerazione della complessità della procedura di gara, ed 
in ossequio al principio del favor partecipationes, di prorogare il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte - attualmente fissato dal Bando di gara al 06 aprile 2021, ore 14.00 - 
alla data del 13 aprile 2021, ore 14.00, al fine di garantire la massima partecipazione alla gara nel 
rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, correttezza ed efficacia dell’azione 
amministrativa; 

Tutto quanto sopra premesso,  
SI PROPONE 

 
1) di rettificare l’art. 15.3 REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICO - PROFESSIONALE (art. 83, comma 6, e all. XVII 

al D.Lgs. 50/2016 ) del Disciplinare di gara come sopra riportato; 
 
2) di disporre la proroga del termine di scadenza per la presentazione delle offerte di cui al 

Bando di gara prot. SVT-2021-2608 del 19/02/2021 “procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura e manutenzione assicurata full service di autobus, versione urbana, da adibire al 
servizio pubblico di linea, suddivisa in 4 lotti”, fissato al 06 aprile 2021, ore 14.00 - alla data del 
13 aprile 2021, ore 14.00 

 
3) di prorogare al 14 aprile 2021, ore 09.30 la data di apertura delle offerte;  

 
4) di precisare che, a seguito della proroga del termine di cui sopra, il dies a quo relativo al 

decorrere dei 6 mesi di validità delle offerte e delle cauzioni e garanzie richieste (di cui al 
punto IV.2.6 del bando di gara), si intende conseguentemente variato. 
 

5) di precisare altresì che le proroghe di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei 
relativi richiami presenti nel Disciplinare di gara e nei suoi allegati. 

 
 
 
 
        Il  Responsabile del Procedimento 

dott. Lorenzo Gemieri  
 
 
Visto si approva in data ……….. 
 
       Il Direttore Generale 
      Ing. Umberto Rovini 
 
 
________________________ 


